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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i september
Alltid kl 18.00 (-19.30). Fritt inträde - om ej annat anges. Begränsat antal platser! Passa på att ta en fika
och titta på utställningen samtidigt. Onsdagskvällarna är ett kontinuerligt samarbete med
Studiefrämjandet. Referat från vissa av föredragen hittar du på vår hemsida. Ev ändringar står att läsa på
vår hemsida – kolla gärna där först!

2/9 Ett samarbete med Ingenjörer för Miljön (IfM):

Vill vi ha avloppsslam på våra jordar?
Med spridning av slam ”certifierat” enligt Revaq-processen, vill Svenskt vatten
återföra fosfor till svensk åkermark. Ann Mattsson på Gryaab redogör för
Revaq och utveckling av slamkvalitet. Slammet innehåller förutom fosfor också
många av samhällets avfallsprodukter Många har reagerat kraftigt mot
spridningens irreversibla och oöverskådliga effekter. Se upprop i DN20090419.
Gunnar Lindgren, känd miljödebattör, redogör varför det för honom är
otänkbart. Ett alternativt sätt är att ta vara på fosforn genom förbränning av
slammet. Patrik Enfält på Easy Mining beskriver principer och erfarenheter.

9/9 Möjligheter med rättvis handel i Nepal och Darjeeling
Under våren -09 gjorde elever från Röda Korsets folkhögskola en studieresa till
Indien och Nepal för att lära sig om rättvis handel och besöka producenter. De
berättar om sina besök hos te-, textil- och pappersproducenter och de
möjligheter och svårigheter som finns med rättvis handel. Avslutningsvis finns
det möjlighet att titta på pappers- och textilprodukter och prova teer från
Darjeeling. Föreläsare: Sofia Haby, Elin Larsson och Angelica Bäck, Rättvis
Handel, Röda Korsets folkhögskola.

16/9 Ett samarbete med Konsumentföreningen Väst och Kooperation Utan Gränser:

Kom och prata med dem som odlar ditt kaffe!
Alexa och Adolfo, två kaffeodlare från norra Nicaragua, berättar om sin
vardag, vad omställningen till ekologisk odling och rättvisemärkning har betytt
för dem samt svårigheter de möter.

16/9 Ett samarbete med Miljöförbundet Jordens Vänner:

Framkomlighet åt alla
Europeiska mobilitetsveckan. Temat under hela veckan är transporter och
genus. Ikväll: Framkomlighet åt alla. Paneldebatt med Amerika Vera Zavala,
Lena Erixon (Vägverket) och Merritt Polk (Forskare vid GU).
OBS! Prel lokal: Vasa A, Vera Sandbergs Allé, 50 m från Ekocentrums entré

Se vårt kalendarium på
hemsidan för uppda-

tering om vilken lokal
detta händer i!

23/9 Når vi miljömålen i Göteborg och Västra Götaland?
Hör Svante Sjöstedt, Miljöförvaltningen i Göteborg och Birgit Nielsen,
Länsstyrelsen.

30/9 Ett samarbete med Svenska Naturskyddsföreningen:

Klimatpolitiken i Göteborg - debatt
Göteborgs ledande politiker visar hur de vill verka för att klara miljömålen. Det
är ett år kvar till riksdagsval, snart är det globalt toppmöte i Köpenhamn. Vilka
klimatstrategier har partierna? Frågan blir hetare och hetare… Västra Göta-
landsregionen och Göteborgs kommun har åtagit sig att minska CO2-utsläppen
med 30 % till år 2020 jämfört med 1990, ett mål som enligt de senaste
bedömningarna sannolikt inte kommer att nås. Debatt och frågestund.
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Det händer i Stockholm:

EcoNow 20-22 augusti
Nu lanseras Eco Now på Kistamässan i Stockholm. Mässan vänder sig både till
konsumenter och företag, men har torsdagen den 20e augusti enbart vigd åt företag,
myndigheter och organisationer. Här kommer bla de aktade klimatexperterna och
meteorologerna Pär Holmgren och Martin Hedberg tillsammans med Albaeco hålla ett
halvdags seminarium för företagsledare om samspelet mellan ekologi, ekonomi och
samhälle, samt innovationsprocesser, risker och möjligheter med hänsyn till klimatföränd-
ringarna. Ekocentrum kommer att finnas på plats under de här dagarna med information
om våra utbildningar. Öppettiderna är torsdag 20/8 kl 11-16 (för företag, organisationer
och skolor), fredag 21/8 kl 11-19 samt lördag 22/8 kl 11-17 för allmänheten. Läs mer och
beställ biljetter här. Du får rabatterat pris på seminariet 20/9 om du uppger kod
”Ekocentrum” när du bokar plats! Mer om seminariet här.

Det händer på Ekocentrum den 2 september:

Miljösamordnarnätverket tema LCA och vagga-till-vagga
Fler och fler verksamheter frågar sig om de vill vara en del av problemet eller en del av
lösningen på miljöproblemen. Vare sig man själv är tillverkare eller köpare, är man en viktig
kugge. Kanske lite i skuggan av den stora klimatdebatten pågår mycket arbete kring
materialhantering, och kretsloppstänkande i bredare perspektiv. Allt ingår ju i kretslopp!
Hur ska vi då säkra att dessa kretslopp verkligen fungerar och inte går in i återvändsgränder
som t ex deponi eller förbränning av allt material? Vilka beslutsgrunder ska vi ha vid både
produktion och inköp? Susan Iliefski-Janols är miljöchef på SCA Hygiene Products och
väl insatt i olika system för livscykelanalys. Hon kommer att berätta om ett system som
utvecklats på CPM, Chalmers. Läs mer här. Daniel Philipsson från föreningen vagga-till-
vagga i Sverige berättar om deras snabba utveckling senaste halvåret. Daniel deltog i ett
europeiskt cradle-to-cradle seminarium i Danmark i maj, och Almedalen i juli. Han jobbar
till vardags på Xdin. Läs mer om föreningen vagga-till-vagga här. Ett annat sätt att hantera
problemet med ”spill” är att göra något kreativt av det. Erik Torstensson från Creatables
kommer att visa prov på produkter gjorda av spill från bland annat tennisbanor. Mer om
dem här.

Ekocentrums nätverk för miljösamordnare erbjuder minst fyra tematräffar per år och är öppet för kunder och
utställare till oss. Vill du bli medlem? Kontakta Helen eller Christian!

Bilder: vagga-till-vagga &
Creatables

Det händer på Ekocentrum:

Boklansering/seminarium: Grön Kommunikation
Den 25/9 ordnar Ekocentrum tillsammans med författaren Victoria Olausson ett
lunchseminarium med samtidig bokrelease! Det handlar om Grön kommunikation. Boken
och lunch ingår i seminariepriset 500 kr ex moms. Med underrubriken ”Hur du bygger
värde för varumärket och världen” går Victoria igenom grundläggande metoder för att
kommunicera miljö, och tittar på många exempel av hur andra har lyckats. Under
seminariet tar vi upp hur du bygger varumärket inifrån och ut, driver ett förändringsarbete i
organisationen och slutligen redovisar arbetet utåt på ett trovärdigt och engagerande sätt.
Du får tips om effektiva strategier, vi tänker nytt kring kanalval, och tittar på det budskap
som når fram. Du lär känna de medvetna målgrupperna. Läs programmet och anmäl dig
här. Foto: Liber
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Nyheter från våra utställare – Energimyndigheten:

Så ansluter du ditt vindkraftverk – här finns checklistan
Tänk om det fanns en checklista för allt man behövde tänka på kring nätanslutning av
vindkraft. Faktum är att det sedan flera dagar finns just en sådan lista. Det är Nätverket
för vindbruk, med Energimyndigheten som nav, som tagit fram checklistan. Idén med
checklistan är att hjälpa projektörer med de tekniska och juridiska svårigheterna som kan
uppstå när en vindkraftsanläggning ska anslutas till elnätet. Det nationella nätverket för
vindbruk arbetar för en ökad utbyggnad av vindkraft, skriver nätverket på sin
webbplats. Hela pdf-dokumentet hittar du här. Källa: Teknik360

Foto fr webben

Aktuellt från omvärlden:

Svenskarna vill producera sin egen el
Det finns ett stort intresse bland svenskarna att producera och sälja egen energi via
intelligenta elnät. De flesta skulle vilja ha solceller hemma på taket, skriver Ny Teknik.
Det visar en enkätundersökning som elkraftbolaget Fortum har gjort. Undersökningen
visar att 9 av 10 tillfrågade är positiva till att producera och sälja egen energi. 8 av 10
skulle köpa solceller och placera på taket om de såldes på ställen som till exempel Ikea,
Bauhaus och K-Rauta och var lätta att installera. Källa: Ny Teknik/Naturvårdsverket Foto fr webben

Aktuellt från framtiden:

Soldrivet luftskepp för spaning
USA ska bygga ett luftskepp som ska radarspana mot marken där till och med människor
kan upptäckas. Farkosten ska kunna vara i luften tio år och drivas av solenergi. Projektet
heter Integrated Sensor is Structure, ISIS, och leds av United States Air Force Research
Laboratry. Det 140 meter långa luftskeppet ska drivas av solkraft, på dagen av elkraft
direkt från solceller. Då ska energin även räcka till för att göra om vatten till väte som i
mörker används för att driva bränsleceller. Eftersom inget bränsle, förutom vattnet,
behöver tas med räknar Darpa med att luftskeppet ska kunna vara uppe i luften i tio år
efter det lättat från marken. Läs mer här. Källa: Ny Teknik/Miljö Online

Bild: NyTeknik

Aktuellt från omvärlden:

Solarimpulse jorden runt
Stiftelsen The Solar Impulse i Schweiz har tillsammans med en rad framstående partners
konstruerat ett flygplan som ska flyga jorden runt på enbart solenergi. En utmaning blir
att driva planet även nattetid… Energifrågan styr hela projektet, som fokuserar på
dimension och vikt. Med 200 kvm solceller får planets motor inte mer energi än bröderna
Wright’s plan 1903! Denna lilla energimängd har teamet bakom Solarimpulse optimerat
till att klara att driva planet – dag som natt – utan något ytterligare bränsle. Tekniska data
om planet hitter du här. Se planets planerade rutt här (animering). Källor:
www.solarimpulse.com, efter tips från Altran och Solar Impulse Friends Club på Facebook.

Bild: Solarimpulse

Aktuellt från omvärlden:

Prisras på kisel kan lyfta solenergin
En halvering av priset på solpaneler. Det kan bli resultatet av att priserna på halvledarmaterialet
rasar i pris. På ett år har priset sjunkit med dryga 50 procent. Men det som är ett problem för
kiseltillverkarna kan bli en välsignelse för solcellsindustrin, där solceller av kisel dominerar
marknaden. Där har priserna på kristallint kisel länge varit en bromskloss som gjort att solenergin
har haft svårt att konkurrera med andra energislag. Enligt den brittiska konsultfirman New
Energy Finance har bland annat spot-priserna på kisel fallit med 77 procent under det senaste
året. Läs mer här. Källa: Ny Teknik/Miljö Online Bild fr hemsida
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Aktuellt från omvärlden:

Studie visar: Lågenergilampor sparar energi
Minskar ett byte till lågenergilampor verkligen elanvändningen? Energimyndigheten har
finansierat en studie vid Luleå tekniska universitet, LTU, som slår fast att svaret är ”ja”. -
Studien motsäger tydligt påståenden och felaktigheter i den allmänna debatten. Den visar
konkret att ett byte av glödlampor till lågenergilampor eller lysdiodslampor verkligen
minskar elanvändningen för belysning i både hushåll och elnät, tvärt emot vad kritiker
ofta hävdar, säger Peter Bennich vid Energimyndigheten i ett pressmeddelande.
I den allmänna debatten diskuteras – och missförstås - begrepp som”aktiv”, ”reaktiv”
och ”skenbar” effekt, menar energimyndigheten. En ökning av övertoner i strömmen,
frekvenser högre än 50 Hz, hävdas också ge problem. Läs mer här. Källa: Teknik360

Webbbild
Aktuellt från omvärlden:

Nytt investeringsstöd för solceller
Regeringen har beslutat om ett nytt stöd för installation av solceller. Stödet på upp till 60
procent av investeringskostnaden riktas till företag, offentliga och privata organisationer
samt privatpersoner. Syftet är att öka andelen solenergi i Sverige och skapa fler jobb,
skriver Näringsdepartementet i ett pressmeddelande. Regeringen avsätter 50 miljoner
kronor för stödet under 2009. För 2010 och 2011 beräknas mellan 50 och 60 miljoner
kronor per år. Läs mer här. Källa: Näringsdepartementet/Naturvårdsverket.
I dagsläget har det inkommit ansökningar på över 100 miljoner kronor.

Aktuellt från omvärlden:

Ny rapport om eko-effektiv ekonomi
En ny rapport från SEI, Stockholm Environmental Institute, inger
hopp för möjligheten att snabbt omvandla Europa till en så kallad
grön ekonomi. Rapporten uppmuntrar till en samlad syn på de olika
kriserna som verkar i EU just nu, skriver East Sweden. För att
kunna omvandla ekonomin krävs en gemensam hantering av
finanskrisen, klimatkrisen och den ökade efterfrågan på
naturtillgångarna. Rapporten ligger till grund för olika diskussioner
inom unionen, bland annat under energi- och miljöministrarnas
informella ministerrådsmöte i Åre den 23-25 juli. Läs hela rapporten
här. Källa: Naturvårdsverket/SEI

Rapporten i ett nötskal:
Mer kunskap om systemeffektivisering.
Smartare energitjänster ger både miljö- och
ekonomiska vinster.
- Nya energimarknader. Riktat stöd till ny
teknik i stället för att förlita sig på skatt
- Ett globalt kolpris. Stora länder som USA
och Kina behöver komma med.
Källa: Miljöaktuellt

Aktuellt från omvärlden:

Centerpartiet de gröna?
Som förmodligen första politiska parti har Centerpartiet miljöcertifierats
enligt Miljöledning ISO 14001:2004. Centerpartiet ser detta som ett naturligt
steg i partiets långa historia som ledande miljöparti.
– Detta är första gången jag hört talats om att ett politiskt parti har
miljöcertifierats, säger Per-Olof Winberg utvecklingschef på SFK
Certifiering. Källa: Pressmeddelande från Riksdagen 090526

Det skrivs om oss:

Håll ut – här kommer återkopplingen från Tynnered!
Det är roligt att få höra och läsa om våra utbildningar och vilken effekt de gör för olika verksamheter.
Göteborgsstadsdelen Tynnered är en trogen kund hos Ekocentrum, som utbildar all sin fasta personal i
miljökunskap. Vår pedagog Lena Richard har utbildat dessa grupper från t ex daghem och äldreboenden. Allt i
samarbete med Björn Wadefalk och Karin Alsén på Miljö & Folkhälsa i Tynnered. Denna stadsdel gör även ett
mycket bra nyhetsbrev – Håll Ut – för anställda inom stadsdelsförvaltningen. I juninumret i år kunde vi läsa hur
miljöutbildningen på Ekocentrum uppfattades. Så här skrev man i ”Håll ut! Juni 2009”:


